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Boja Tirana sha

J61817074A
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet Viti 2017 Viti 2016
» Detyrime afatshkurtra: 13 8,979,943 5,764,810
1 Titujt e huamarrjes 13.1 - -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 - -
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 5,126,395 3,260,706
5 Déftesa té pagueshme 13.5 - -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 - -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7 - -
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 13.8 2,014,438 1,495,792
9 T8 pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,073,800 694,926
10 TE tjera té pagueshme 13.10 765,310 313,386
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 -
» Té ardhura té shtyra 15 - 2,616,000
» Provizione 16 -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 8,979,943 8,380,810
» Detyrime afatgjata: 17 - -
1 Titujt e huamarrjes 171 - -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 - -
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 - -
5 Déftesa té pagueshme 17.5 - -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 - -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7 - -
8 Té tjera té pagueshme 17.8 - -
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 1,983,720 1,077,360
» Té ardhura té shtyra 19 -
» Provizione: 20 - -
1 Provizione pér pensionet 20.1 -
2 Provizione té tiera 20.2 -
» Detyrime tatimore té shtyra 21 -
Totali i Detyrimeve afatgjata 1,983,720 1,077,360
DETYRIMET TOTALE 10,963,663 9,458,170
» Kapitali dhe Rezervat 22 <
» Kapitali i Nénshkruar 23 123,392,918 123,392,918
» Primi i lidhur me kapitalin 24 -
» Rezerva rivlerésimi 25 o
» Rezerva té tjera 26 318,018 162,514
1 Rezerva ligjore 26.1 318,018 162,514
2 Rezerva statutore 26.2 -
3 Rezerva té tiera 26.3 -
» Fitimi i pashpérndaré 27 - 25,996,457 28,951,022
» Fitim / Humbja e Vitit 28 3,417,701 3,110,070
Totali i Kapitalit 101,132,180 97,714,480
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 112,095,843 107,172,650




Boja Tirana sha

J61817074A
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet Viti 2017 Viti 2016
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 12,208,800 14,458,080
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 - -
P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 - -
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 - -
P> [Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 33 - 20,600 -
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -
2 Té tjera shpenzime 33.2 |- 20,600 -
P> [Shpenzime té personelit 34 - 766,379 - 576,576
1 _Paga dhe shpérblime 34.1 - 689,100 - 528,000
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga gio | 77279 3 48,576
shpenzimet per pensionet )
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 - -
P> [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 - 1,662,329 - 1,968,288
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 - 6,658,174 - 8,012,513
P |T€ ardhura té tjera 38 1,129,520 182
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1 > .
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2 4 -
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 38.3 1,129 520 182
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39 : .
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare 40 - -
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 40.1 i -
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) :
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 - -
D> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 - -
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 42 4,230,838 3,900,885
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 - -
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 - 813,137 - 790,815
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2 - -
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3 - -
P> |Fitimi/Humbija e vitit 44 3,417,701 3,110,070
P |Fitimi/Humbja pér: 45 - -
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1 - -
Interesat jo-kontrolluese 45.2 - -
Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2017 Viti 2016
P> |Fitimi/Humbja e vitit 46 3,417,701 3,110,070
Té ardhura té tjiera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 - _ -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2 - -
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 - -
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4 - -
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5 - -
P> |Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 - -
B> |Totali i & ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 3,417,701 3,110,070
D> |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 - -
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1 - -
Interesat jo-kontrolluese 49.2 = s




Boja Tirana sha
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Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

123,392,918

- 29,917,092

966,070

94,604,410

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2016

123,392,918

162,514

- 28,951,022

94,604,410

T& ardhura totale gjithépérfshirése pér

Fitimi / Humbja e vitit

3,110,070

3,110,070

T¢ ardhura t€ tjera gjithépérfshirése:

Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t&€ nénshkruar

Dividendé t€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésis¢ ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2016

123,392,918

162,514

- 28,951,022

3,110,070

97,714,480

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2017

123,392,918

162,514

- 28,951,022

3,110,070

97,714,480

Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér

Fitimi / Humbja e vitit '

3,417,701

3,417,701

Té€ ardhura t€ tjera gjithépérfshirése:

Té€ ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar

155,504

2,954,566

3,110,070

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésis€ ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

123,392,918

318,018

- 25,996,456

3,417,701,

101,132,181

)
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Pasqyra e Fluksit té& Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

a. | Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 2,936,486 9,254,730
b. | Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (1,212,557) (5,654,984)
c. | Pagesa té tjera (1,776,645)|  (3,485,369)
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (a+ b + c) (52,716) 114,377
Interes i paguar -
Tatim fitim,Tvsh i paguar (470,000) -
P> |Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit (522,716) 114,377

Fluksi | Mjete monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

Para té pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve monetare pjesé e
a.|aktiveve neto té blera)

Para té arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve monetare pjesé e
.|aktiveve neto té shitura)

.|Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

.|Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

.|Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

.|Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Q |wn|O® |0 |O

.|Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

b. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

c. Hua té arkétuara

394,621

d. Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

e. Riblerje e aksioneve té veta

f. Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

g. Pagesa e huave

Sle[=[e [=]e [=[®

h. Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

i. [i.Interesi paguar

j. |i. Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

394,621

(128,095)

114,377

>

> Rritje/ Rénie neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

> Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 129,366 14,989
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare -

> Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,271 129,366




SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 7

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale. ’

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BWN =

Referenca
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

3 Té drejta té arkétueshme

3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 6,656,314

> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 27,540,877
34 Té tjera

> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

> Parapagime té dhéna 74,500

> Shteti- TVSH pér tu marré 166,194

> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) 52,553,895

i il DETYRIMET DHE KAPITALI i

134 Té pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

> Detyrime ndaj furnitoreve 5,126,396
13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

> Paga dhe shpérblime : 2,014,437

> Paradhénie pér punonjésit -
13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

> Tatim mbi fitimin 1,031,183

42,617

> Sigurime shoqgérore dhe shéndetsore

e



> Tatime té shtyra (teprica kreditore) -
> Tatimi né burim :

13,10 Te tjera te pagueshme
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica kreditore) 765,310
18 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara (taksa vendore v.2017) 1,983,720

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

29.0 Te ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit
e Te ardhurat nga shitje e mallrave -
e Te ardhurat nga gerate 9,592,800
e Te ardhurat nga gerate (qe | perkasin periudhes janar-dhjetor 2017 te fatururuar dhe
te parapaguara ne dhjetor vitit 2016,te ardhura te rregjistruara ne avance v.2016 2,616,000

e Te ardhura nga shitje e AAGJM

38.3 Te ardhura te tjera:
e Interesa te arketueshme 80
e Jane te ardhura nga diferenca e cmimti te references se gerase ndertesave
sipas VKM nr.469 dt.3.6.2015 me cmimin e pranuar prej klienteve : 1,129,440
Shpenzimet perbehen nga
e Blerje energji,avull,uje 1,041,190
e Qera -
e Mirmbajtje dhe riparime
e Prime te sigurimit 2
e Te ndryshme 1,847,450
e Publicitet,reklama :
e Shpenzime postare e telekonikacioni 5
e Shpenzime transporti =
e Sherbime bankare 9,098
e Taksa vendore dhe mjetesh 2,570,360
e Penalitete,gjoba e demshperblime 1,190,076
e Vlera e AAM te shitura -
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit 4,230,838
e Shpenzime te pa zbriteshme 1,190,076
= e Fitimi para tatimit - 5,420,914
e Tatimi mbi fitimin 813,137

Per'Dreitiminr e Njesise El§onomike

( Moagolsloms Ko i




"Boja Tirana "sh.a
NIPT-I J61817074A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Gjendje Gjendje
Nr  [Emertimi Sasia 01/01/2017 |[Shtesa Pakesime 12/31/2017
1|Toka - -
2[Ndertesa - -
3[Makineri,paisje 15,111,650 15,111,650
4|Mjete transporti 19,870,652 19,870,652
5[Kompjuterike - -
6|Zyre - -
7|Aktive te tjera afatgjata materiale - -
Totali 34,982,302 - - 34,982,302
Amortizimi A..A.Materiale 2017
Gjendje Gjendje
Nr [Emertimi Sasia 01/01/2017 |Shtesa Pakesime 12/31/2017
1|Toka
2|Ndertesa 4,003,198 555,423 4,558,621
3|Makineri,paisje 14,336,119 1,106,907 15,443,026
4[Mijete transporti
5|Kompjuterike
6|Zyre
7|Aktive te tjera afatgjata materiale
Totali 18,339,317 1,662,330 20,001,647
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
Gjendje Gjendje
Nr |Emertimi Sasia 01/01/2017 |[Shtesa Pakesime 12/31/2017
1|Toka - - -
2|Ndertesa 11,108,452 555,423 10,553,029
3|Makineri,paisje 5,534,533 - 1,106,907 4,427,626
4|Mijete transporti - -
5|Kompjuterike - -
6[Zyre - -
7|Aktive te tjera afatgjata materiale - - =
Totali 16,642,985 - 1,662,330 14,980,655

Administratori
Magdaleni Kokedhima
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FORMULARI | DEKLARIMIT DHE PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PERIUDHA TATIMORE 2017

NIPT-i
Emeri Tregtare
Adresa

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Teardhurat
(10/ 11) Shpenzimet
(12) Shpenzimete pazbritshme

Rezultati ,

(13714 ) Humbja

(15/16) Fitmi

(17) Humbje mbartur

(18) Fitimi | tatueshem (16-17)

Boja Tirana
Tirane

Llogaritja e rezultatit

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitmi me shkallen tatimore standarte
(20 ) Tatim fitmi ne pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19 +20)

(22) Tatim fitimi | shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudh mepashme
(25) Kerkese per rimbursim

(26 ) Tatim fitim | mbipaguar

(27) Tatim fitim | detyrueshem per tu paguar
(28 ) Denimelinteresa per vonesa

(29) TOTALIPER TU PAGUAR

Te ushtrimit Tatimore
12,208,800 12,208,800
(7,977,962 (7,977,962)

1,190,076

4,230,838 5,420,914
5,420,914

813,137

813,137

120,000

693,137

693,137






